УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

- 1. Установить, что Федеральная служба исполнения наказаний является правопреемником Главного управления исполнения наказаний Министерства юстиции Российской Федерации.
- 2. Разрешить Федеральной службе исполнения наказаний в период до изготовления служебных удостоверений, бланков, печатей и штампов нового образца использовать служебные удостоверения, бланки, печати и штампы учреждений и органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации.
- 3. Утратил силу с 31 октября 2009 года. Указ Президента РФ от $31.10.2009~\mathrm{N}$ 1229.
- 4. Установить количество должностей высшего начальствующего состава в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы не более 67 единиц.
- 5. Признать утратившими силу:

Указ Президента Российской Федерации от 30 декабря 1999 г. N 1747 "Вопросы уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 1, ст. 105);

Указ Президента Российской Федерации от 12 апреля 2001 г. N 419 "О внесении изменения и дополнения в Указ Президента Российской Федерации от 30 декабря 1999 г. N 1747 "Вопросы уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации" и во временный перечень, утвержденный этим Указом";

Указ Президента Российской Федерации от 29 октября 2003 г. N 1266 "О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 30 декабря 1999 г. N 1747 "Вопросы уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации" и во временный

перечень, утвержденный этим Указом".

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации В.ПУТИН

Москва, Кремль

21 марта 2005 года

N 317

Утвержден Указом Президента Российской Федерации от 21 марта 2005 г. N 317

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ ВЫСШЕГО НАЧАЛЬСТВУЮЩЕГО СОСТАВА В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНАХ УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ И СООТВЕТСТВУЮЩИХ ЭТИМ ДОЛЖНОСТЯМ СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗВАНИЙ

Утратил силу с 31 октября 2009 года. - Указ Президента РФ от $31.10.2009~\mathrm{N}$ 1229.